El veintiuno de octubre del mismo año, el Comité Electoral de la 

municipalidad en cita, celebró la sesión en la que se llevó a cabo el conteo de la votación recibida 

en casillas, en la cual se asentaron los resultados que a continuación se transcriben: 

VOTACIÓN 

PARTIDOS Y COALICIONES 

NÚMERO LETRA 

3,468 Tres mil cuatrocientos sesenta y ocho 

PARTIDO ACCIÓN NACIONAL 

5,719 Cinco mil setecientos diecinueve 
PARTIDO REVOLUCIONARIO 

INSTITUCIONAL 

542 Quinientos cuarenta y dos 
PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN 

DEMOCRÁTICA 

107 Ciento siete 

PARTIDO DEL TRABAJO 

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE 

MÉXICO 

6,109 Seis mil ciento nueve 

PARTIDO UNIDAD DEMOCRÁTICA DE 

2,091 Dos mil noventa y uno 

COAHUILA 

253 Doscientos cincuenta y tres 

NUEVA ALIANZA 

255 Doscientos cincuenta y cinco 

PARTIDO SOCIALDEMÓCRATA 

CANDIDATO COMÚN 42 Cuarenta y dos 

GENARO EDUARDO FUANTOS SÁNCHEZ 

CANDIDATO COMÚN 
86 Ochenta y seis 

LUIS ERNESTO GONZÁLEZ ALEMÁN 

Dieciocho mil seiscientos setenta y 
VOTOS VÁLIDOS 18,672 

dos 

VOTOS NULOS 261 Doscientos sesenta y uno

[...]

Notario Público número uno, con ejercicio en el Distrito Notarial de Parras, la cual refiere: 

"HAGO CONSTAR que ante mi compareció el C. LIC. ESTEBAN SEBASTIÁN ZUL NÚÑEZ, quien dijo ser 

mexicano, mayor de edad, casado, originario y vecino de esta ciudad, con domicilio en la casa 

marcada con el número 138 (ciento treinta y ocho) de la calle Ramos Arizpe, zona centro de esta 

ciudad, quien se identifica con credencial de elector expedida por el Instituto Federal Electoral con 

número de folio 03006464, solicitando los servicios del suscrito Notario para que en su compañía